
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 EDIÇÃO 1556
4 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 - EDIÇÃO 1556

Art. 1º Adjudicar e Homologar o Processo de Licitação modalidade 
Pregão Eletrônico nº 51/2024, objeto: AQUISIÇÃO DE MULTIPRO-
CESSADORES DE ALIMENTOS EM ATENDIMENTO A EMENDA 
PARLAMENTAR DA PROGRAMAÇÃO Nº 202137020013, A FUN-
DO FEDERAL.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1, §2 e §3 da 
Lei Complementar nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação 
em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço por 
item; 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

ITAMAR MAURI 
MULLER 1

MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, POTÊN-
CIA: 1000W; VOLTAGEM: 110V;  DIMENSÕES/
PESO: MODELO DOMÉSTICO, COM, NO MÁXI-
MO, 45 CM DE ALTURA, 40 CM DE DIÂMETRO/
LARGURA, PROFUNDIDADE MÁXIMA DE 42 
CM E 4,5 QUILOGRAMAS DE PESO MÁXIMO; 
FUNÇÕES: PROCESSAR, RALAR, CORTAR, TRIT-
URAR, FATIAR, ESPREMER E MISTURAR ALI-
MENTOS; OS PRODUTOS DEVEM POSSUIR: BASE 
FIRME COM PÉS ANTIDERRAPANTES, AJUSTES 
DE VELOCIDADES + MODO PULSAR, BOCAL 
LARGO ALIMENTADOR PARA ABSORVER FRU-
TAS, LEGUMES E VERDURAS INTEIRAS, PEÇAS 
REMOVÍVEIS, CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RA-
BICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM IN-
DICAÇÃO DA VOLTAGEM; GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 (DOZE) MESES; ACESSÓRIOS INCLUSOS: 
COPO/JARRA DO PROCESSADOR COM CAPACI-
DADE TOTAL DE 2 LITROS, NO MÍNIMO, COPO/
JARRA DO LIQUIDIFICADOR COM TAMPA, COM 
CAPACIDADE TOTAL DE 3 LITROS, NO MÍNIMO, 
3 (TRÊS) LÂMINAS MULTIFUNTIONAIS DIFER-
ENTES, NO MÍNIMO, FABRICADAS EM AÇO IN-
OXIDÁVEL, COM AS FUNÇÕES DE PICAR, RALAR 
E FATIAR, 1 (UM) DISCO EMULSIFICADOR; 
ESPREMEDOR DE FRUTAS, BATEDOR PARA MIS-
TURA DE MASSAS.

MONDIAL 55,00 359,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 51/2024, é de R$ 19.745,00 (Dezenove Mil, Setecentos e 
Quarenta e Cinco Reais).

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: 
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, 
ao dia 25 de outubro de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 285/2024

Pregão Eletrônico nº 51/2024

Data da Assinatura: 25/10/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: ITAMAR MAURI MULLER.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MULTIPROCESSADORES DE ALIMEN-
TOS EM ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR DA PRO-
GRAMAÇÃO Nº 202137020013, A FUNDO FEDERAL..

Valor total: R$19.745,00 (Dezenove Mil, Setecentos e Quarenta e Cinco 
Reais).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇAO 
DE PROFESSORES E EDUCADORES INFANTIS POR PRAZO DE-
TERMINADO Nº 17/2023.

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jhonattan Ricardo Senger

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Logística e Contratações: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte e Lazer: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Evolução Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário da Fazenda: Luiz Alberto Letti
Secretário de Infraestrutura e Urbanismo: Eduardo Fernando Balbinotti 
Fernandes
Secretário de Saúde: Sandro Carlos Lazarini
Secretário de Viação e Obras: Adelar Kerber
Diretor-Geral da SECON: Márcio Kleber Passaglia
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA Nº 8.776  DE 25 DE OUTUBRO DE 2024.

Termo de Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº 51/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está 
de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº 14/2022.  

RESOLVE:

ATOS LICITATÓRIOS

OUTRAS PUBLICAÇÕES



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 25 DE OUTUBRO DE 2024 - EDIÇÃO 1556

CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, vem através deste, con-
vocar os candidatos abaixo para escolha de vagas remanescentes relativa 
ao ano de 2024.
Os convocados deverão comparecer à Secretaria Municipal de Educação 
no dia 24/10/2024 às 8:30 horas para distribuição das vagas e orientação 
contratual. 
A presente convocação não implica necessariamente na imediata con-
tratação, ficando os candidatos convocados e não contratados de so-
breaviso para contato e contratação posterior se necessário.
O candidato que não comparecer será desclassificado.

A publicação entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos a partir de 23 de outubro de 2024.

PROFESSORES ENSINO FUNDAMENTAL LISTAGEM DE AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Ordem de Classificação Nome do Candidato
141 Roseli Aparecida Kemper
142 Fernada De Fatima Puntel
143 Vanessa Inês Weiler

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia 
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 25 de outubro 
de 2024.

Alcione Roberto Closs
Secretário Municipal de Educação e Cultura

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue: 

RECEITA DATA VALOR

FNDE – FUNDEB – C/C 30665-7

21/10/2024
23/10/2024
23/10/2024
23/10/2024

88.551,98
6.898,26
8.025,60

211.073,94

Fundo Especial do Petróleo – C/C 12.254-8 22/10/2024
24/10/2024

37.110,68
24.375,24

Américo Bellé
Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br


		2024-10-25T16:52:12-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




